ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
 РАЙОНЫН                                                    ШОЛЕҤЕР ЯЛ КУНДЕМ                                                         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

[bookmark: _GoBack]от 20 ноября 2020 г. № 112

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2020-2021 годов

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл № 194 от 24.08.2009 г. «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл» (с изменениями на 22 октября 2018 года), в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Шелангерского сельского поселения в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов, Шелангерская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Шелангерского сельского  поселения с 01 декабря 2020 года по 01 апреля 2021 года, до начала весеннего паводка, мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020-2021 годов.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Шелангерского сельского поселения в осенне-зимний период 2020-2021 годов согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района в сети «Интернет» - www.admzven.ru.

Глава
Шелангерской сельской администрации                                       А.В. Лихачев

                                                                                                                     Утвержден
                                                                                                                      Постановлением
Шелангерской сельской администрации
                                                                                                                     от 20.11.2020 №112

 План
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» в осенне-зимний период 2020-2021 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организовать профилактическую пропагандистскую работу с населением, по правилам безопасности людей на воде в осенне-зимний период, с вручением памяток
	в течение всего периода
	Специалисты администрации, старосты населенных пунктов

	2
	Провести инструктажи в системе охраны труда и техники безопасности, со всеми категориями работников по безопасному поведению на льду
	До 20.12.2020
	Руководители организаций и учреждений

	3
	Провести занятия по мерам безопасности на льду в зимний период
	До 20.12.2020
	Директора школ, руководители детских учреждений

	4
	Информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в зимний период (рекомендовать гражданам воздержаться от выхода на лед в указанный период)
	До 20.12.2020
	Специалисты администрации, старосты населенных пунктов

	5
	Информировать граждан о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха на сайте администрации
	Постоянно
	Глава администрации, специалисты администрации

	6
	Организовать проведение совместных профилактических рейдов с сотрудниками ОМВД
	Еженедельно
	Глава администрации, специалист администрации, участковый